
Vakcinācijas procesa
koordinēšana
09.02.2021.



Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 2

Kad, kādas, cik vakcīnas piegādās – precīzi zināmais un aptuvenais

• Pēdējā piegāde ar apstiprinātu piegādes laiku bija 7200 devas no AstraZeneca,
kuras SIA Vakcīna saņēma 07.februārī 5:40 no rīta

• Informācija uz 09.02.2021:

Ražotājs Datums Devas Statuss

Moderna 12. februāris
3600 apstiprināts

AstraZeneca 13. februāris
9600 neapstiprināts

AstraZeneca 20. februāris
22 621 neapstiprināts

Moderna 22.- 28. februāris
15 600 neapstiprināts

AstraZeneca 3.marts
32 896 neapstiprināts



Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 3

Kad, kādas, cik vakcīnas piegādās – precīzi zināmais un aptuvenais

Vakcīnas Q2 Q3 Q4 Q1 2022

Pfizer 29 250 36 562 0 0

1. Pfizer papildus devas 50 000 25 000 25 000 0

2. Pfizer papildus devas 265 160 265 160 265 160 0

3. Pfizer papildus devas 0 0 397 740 0

AstraZeneca 845 179 254 374 0 0

Moderna (1.pamatdevas) 147 195 147 189 0 0

Moderna (2.pamatdevas) 73 130 73 133 0 0

1. Moderna papildus 0 70 118 140 235 0

2. Moderna papildus 140 235 280 472

CureVac 231 316 210 414 252 440 252 340

NovoVax 63 000 105 707 138 600 113 400

Valneva 126 212

Janssen 231 200 504 848 105 366 0

TBC - neapstiprinātais, bet piedāvātais, procesā 

Sanofi GSK (TBC) 0 0 150 000 150 000



Vakcīnu izplatīšanas 
organizācija



Veselības Ministrija . Covid-19 vakcinācijas plāns 5

Vakcīnu izplatīšanas organizēšanas pamatprincipi

• Vienots vakcinējamo saraksts
(kontakti, prioritāte, vakcinācijas vieta, apkopots no dažādiem avotiem)

• Vienots vakcinācijas punktu kalendārs
(vakcinācijas punktu noslodzes & darba laiki)

• Vienota iedzīvotāju rindu pārvaldība
(iedzīvotāju pierakstu vadība – pieteikšanās, apziņošana, vakcinācijas fakta fiksācija)

• Centralizēta vakcīnu piegāde un krājumu vadība



Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 6

4 posmi*

* Atkarīgs no vakcīnu piegāžu grafika

1.posms

Vakcīnas ierobežotā 
daudzumā.

Vakcinēti veselības 
aprūpes sistēmas 
darbinieki

3.posms

Vakcīnas tiek 
piegādātas lielos 
apjomos. 

Visu prioritāri 
vakcinējamo 
personu grupu 
vakcinācija

2.posms

Paplašinās 
pieejamo vakcīnu 
klāsts. 

Uzsākta vakcinācija 
prioritārajās grupās 
(SAC, seniori)

4.posms

Vakcīnas tiek 
piegādātas lielos 
apjomos.

Visu iedzīvotāju 
vakcinācija

no janvāra, 2021 no februāra, 2021 no aprīļa, 2021 no jūnija, 2021

08.02.2021.



Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 7

Vakcinācijas process

RAŽOTĀJS
BioNTech/Pfizer, 

Moderna, Jenssen, 
Astra Zeneca, 

CureVac, Sanofi 
GSK

LIELTIRGOTĀJS #1

LIELTIRGOTĀJS #2

LIELTIRGOTĀJS #..

✓ Ražo vakcīnas
✓ Piegādā vakcīnas

✓ Uzglabā vakcīnas
✓ Komplektē vakcīnas
✓ Piegādā vakcīnas

VAKCĪNAS VAKCĪNAS

Veselības aprūpes darbinieki

VAKCĪNAS

ĢIMENES ĀRSTU 
PRAKSES

IZBRAUKUMA 
KOMANDAS

ĀRSTNIECĪBAS 
IESTĀDES

Sociālās aprūpes centru 
klienti un darbinieki

Personas 60+

Izglītības iestāžu darbinieki

Personas ar hroniskām 
slimībām

Smagi slimu cilvēku 
aprūpētāji un bērnu ar 
hroniskām slimībām vecāki

Operatīvo dienestu 
darbinieki un armija

Nozaru identificētie 
kritiskie darbinieki

Uzņēmumu darbinieki, kas 
saskaras ar lielu skaitu 
cilvēku un kur nevar 
ievērot 2m distanci

Visa sabiedrība

✓ Pasūta vakcīnas
✓ Vakcinē #1
✓ Reģistrē vakcinēšanu #1
✓ Vakcinē #2
✓ Reģistrē vakcinēšanu #2

NACIONĀLĀ MĒROGA
VAKCINĀCIJAS 

KOMPLEKSI

Loģistikas
pārvaldība

Pieteikumu

pārvaldība
Vakcinācijas notikumu
pārvaldība

IT SISTĒMA



Veselības Ministrija 28.01.2021. Covid-19 vakcinācijas plāns 8

Vakcinācijas organizācijas process

Vienots 
vakcinējamo 

saraksts

Pieejamo vakcīnu
skaits & laiks

Iedzīvotāji
piesakās

Vakcinācijas punktu
kapacitāte

Nogādātas vakcīnas 
atbilstoši plānotajam 
apjomam

A. Iedzīvotāji piereģistrēti rindā:
Ģimenes ārsts
Ārstniecības iestāde
Nacionāla mēroga vakcinācijas 
komplekss

VAKCINĀCIJA

Ģimenes
ārsts
reģistrē 
pacienta vārdā

Kolektīvi
darbavietu 
saraksti

B. Izbraukuma komandas uz 
attiecīgo organizāciju

Informācija no 
nacionālajiem 
reģistriem

Vienots 
kalendārs un 

rinda



Veselības Ministrija Covid -19 vakcinācijas plāns 9

IT risinājuma atbalsts

Vakcīnu 
loģistika

Vakcinācijas punkti: 
noslodze & darba 

laiki

Iedzīvotāju 
pieteikšanās un 

rindošana (atbilstoši 
prioritārajām grupām)

Masveida datu 
ielāde

Statistika Ārējās sistēmas



Veselības Ministrija . Covid-19 vakcinācijas plāns
1

0

Vakcinācijas kāpināšanas kritēriji

Vakcinācijas jaudas kapacitāte
• plānots piesaistīt jaunas vakcinācijas iestādes (līgumi ar NVD)
• mobilizēt izbraukuma vakcinācijas
• veidot nacionāla mēroga vakcinācijas kompleksus

Vakcinācijas iestāžu kapacitāte
• iesaistīt vakcinācijas procesā medicīnas personālu, kas nav aktīvajā darbā
• vakcinācija aptiekās (farmaceiti)
• Bruņoto spēku ārstniecības personāls veiks NBS vakcinēšanu
• Ieslodzījuma vietu ārstniecības personāls

Prioritāri vakcinējamo personu secība tiks vadīta elastīgi:
• ja pieejamo vakcīnu daudzums un vakcinācijas kapacitāte pārsniedz personu skaitu, kuri ir pieteikušies 

vakcinācijai no attiecīgajā momentā vakcinējamās prioritārās sabiedrības grupas, tiek veikta proaktīva
attiecīgās grupas pārstāvju piesaistīšana

• ja brīvās vietas rindā šādi netiek aizpildītas, tiek uzsākts vakcinēt personas no sabiedrības grupas ar nākamo 
prioritāti



Veselības Ministrija . Covid-19 vakcinācijas plāns
1

1

Kas potēs?

Ģimenes ārsti
Prioritāte - seniori, personas ar hroniskām slimībām, personas, un citi, kas nav sasniedzamas ar pieejamiem 
saziņas līdzekļiem

24 250

Plānotā 
vakcinēšanas jauda 
nedēļā

• Vakcināciju nodrošinās valsts, pašvaldību un privātās vakcinācijas iestādes, jeb ārstniecības iestādes
(Veselības centri, Ambulatori, Universitāšu slimnīcas, ĢĀ prakses), kurām ir noslēgts līgums ar NVD

• Kopējā iespējamā vakcinēšanas jauda 104250 nedēļā.

Privātās ārstniecības iestādes
Pietiek resursu un ir atbilstošas telpas, lai varētu veidot specializētus vakcinācijas kabinetus un organizēt rindas

Pašvaldību ārstniecības iestādes

Universitāšu slimnīcas ( PSKLUS, RAKUS, BKUS) 
Var vakcinēt prioritārās grupas, kas ieradušās saņemt citus ārstniecības pakalpojumus

Izbraukuma vakcinācija
Var efektīvi veikt izbraukuma vakcināciju prioritārajām grupām iestādēs un darba kolektīvos; 
var palīdzēt veidot masu vakcinācijas centrus 

Nacionāla mēroga vakcinācijas kompleksi
Efektīvi izmato pieejamos resursus, tai skaitā cilvēkresursus, nodrošinot lielu vakcinācijas ātrumu; iespēja ērti un ātri 
saņemt pakalpojumu, kas būtu pievilcīgi nodarbinātām personām, kolektīvu vakcinācijai

17 400

6 300

31 100

7 200

18 000



Informēšana un pieteikšanās



Veselības Ministrija . Covid-19 vakcinācijas plāns
1

3

Agrīnā pieteikšanās

Svarīgi:
• Iedzīvotāji pauž piekrišanu vēlmei vakcinēties
• Tiek nodrošināti vakcinācijas procesam nepieciešamie iedzīvotāju kontakti, lai nosūtītu uzaicinājumu ar vietu un 

laiku vakcīnas saņemšanai

Kopumā varēs reģistrēties 4 veidos:
• Vietne www.manavakcina.lv ( uz 09.02.2021 – 63 948 pieteikumi)
• Zvanot pa bezmaksas tālruni
• Darba devēji varēs iesniegt savu darbinieku sarakstus ( primāri iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties individuāli, 

negaidot darba devēja rīcību)
• Ar ģimenes ārstu palīdzību

• Pieteikumi viena kalendārā mēneša ietvaros tiks apstrādāti pēc ņejaušības principa un vienlīdzīgi.

http://www.manavakcina.lv/


Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 14

Pieteikšanās

Reģistrēšanās:

A. www.manavakcīna.lv
B. Telefoniski
C. Caur ģimenes ārstu
D. Caur darba kolektīvu
E. Citi kanāli (piemēram, 
aptiekas)

Paziņojums par 
vakcinēšanās
laiku & vietu
(atgādinājums):

SMS
E-pasts
Senioriem: pa tālruni
(arī kontaktpersonai)

Saraksts - rindā Došanās uz
vakcinācijas vietu
un vakcinēšanās

Apstiprina vai
pārceļ ierašanos
(max.3 reizes; pēc
tam atkārtota
reģistrācija rindā)

Notiek 2x ar abām
vakcinācijas devām



Veselības Ministrija Prezentācijas nosaukums 15

Sadarbība ar ģimenes ārstiem

Ģimenes ārstu kapacitāte:

• Valstī reģistrētas 1264 ģimenes ārstu prakses

• 82% (no 562 ĢĀ) gatavi iesaistīties pacientu vakcinācijā pret Covid-19

• Plānotā vakcinācijas kapacitāte 10 – 150 vakcinācijas nedēļā (vidēji 27)

• Piesardzīgi tika pieņemts, ka 82% no ģimenes ārstiem, kas neatbildēja uz aptauju, arī veiks 20 

vakcinācijas nedēļā (4 vakcinācijas dienā).

• Ģimenes ārstu plānotā vakcinācijas kapacitāte nedēļā 24 250



Informācijas kampaņa



Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 17

Situācija šobrīd un komunikācijas uzdevums

40%

32%

18%

Esmu gatavs

vakcinēties tūlīt

Varētu vakcinēties,
jāpadomā

Citi var darīt kā grib,
es nevakcinēšos

Noteikti nevakcinēšos

Vakcinācijas process ērts & pārdomāts
Kur un kā notiks vakcinācijas process; Kad būs
iespējams vakcinēties

Vakcīnu drošums

Efektīvas, atbilstoši pārbaudītas, 
minimālām blaknēm

Vakcinācijas nepieciešamība: kolektīvā
imunitāte

Tikai 60-70% vakcinētas sabiedrības būs
iespēja dzīvei ierastajā ritmā

Vakcinācijas process brīvprātīgs

Vakcinācija ir nepieciešama kopējai sabiedrības
imunitātei, bet ir brīvprātīga katra izvēle

6%

4%

Grūti pateikt



Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 18

Komunikācijas modeļa posmi

Vakcīnas izstrādātas 
steigā; nezinu, kā tas 
ietekmēs manu veselību

ATTIEKSME

Lai citi vakcinējas, es 
kaut kad vēlāk

«Rīt» aiziešu

Reģistrējos
manavakcina.lv &
dodos uz vakcināciju 
norādītajā laikā

UZVEDĪBA

60-70% iedzīvotāju 
vakcinēšanās ir iespēja 
dzīvot ierastajā ritmā

ZINĀŠANAS

NO

UZ

Vakcīnas ir efektīvas; 
atbilstoši pārbaudītas; 
minimālām blaknēm

INFORMĒŠANAS

KAMPAŅA
MUDINĀJUMS UZ RĪCĪBU

februāris - aprīlis maijs - septembris



Veselības Ministrija Covid-19 vakcinācijas plāns 19

Komunikācijas virzieni

IZGLĪTOJOŠĀS 
AKTIVITĀTES

VEBINĀRI

MASU MEDIJI
& SOCIĀLIE 

MEDIJI

REKLĀMAS 
KAMPAŅAS

PARTNERU/ 
ATBALSTĪTĀJU 

IESAISTE

VIEDOKĻU 
LĪDERU 

IESAISTE

PROCESA 
DIZAINS

KLIENTU 
SERVISS

PROJEKTA 
KOMUNIKĀCIJA

KRĪŽU 
KOMUNIKĀCIJA



Veselības Ministrija Prezentācijas nosaukums 20

Sadarbība ar pašvaldībām

• Sadarbība nacionāla mēroga vakcinācijas kompleksu izveidē

• Sadarbība – iesaiste izbraukuma vakcinācijas koordinēšanā ( kolektīvi pašvaldības iestādēs – skolas, 

pašvaldības policija, kapitālsabiedrības, utml)

• Sarakstu koordinēšana par aktuāli vakcinējamiem sadarbībā ar pašvaldību Labklājības, Sociālo jautājumu

speciālistiem

• Sadarbība ar pašvaldību komunikācijas speciālistiem par sabiedrības informēšanu



Paldies
par uzmanību!


